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 EG-direktivet- TV utan gränser  

Den 13 december presenterade Europeiska kommissionen ett förslag till 
modernisering av direktivet TV utan gränser från 1989. Avsikten är att reglerna ska 
hålla jämna steg med den snabba teknik- och marknadsutvecklingen inom den 
audiovisuella sektorn i EU. Förslaget överensstämmer med principen om bättre 
lagstiftning och syftar till att minska den administrativa bördan på tillhandahållarna 
av TV och TV-tjänster i EU. Ett syfte är också att öka flexibiliteten i fråga om 
finansiering av audiovisuellt innehåll genom nya former av reklam. Dessutom ska 
förslaget leda till lika villkor för de företag som erbjuder TV-tjänster, oavsett vilken 
teknik som används för att tillhandahålla tjänsterna (t.ex. sändning, bredband eller 
3G-mobiltelefoni). Kommissionen föreslår därför att de olika nationella 
bestämmelserna om skydd av minderåriga, hets mot folkgrupp och smygreklam 
ersätts med en EU-omfattande grundläggande lägsta skyddsnivå när det gäller 
audiovisuella beställtjänster. Denna nya strategi bör påskynda utvecklingen av en 
sammanhängande inre marknad för TV och TV-tjänster samt främja en stark och 
kreativ europeisk innehållsindustri. Läs mer på www.europa.eu.int 
 
   



   

  

 PTS vill bryta Teracoms monopol  
 
Post- och telestyrelsen, PTS, beslutade den 15 december om skyldigheter för 
Teracom som öppnar för konkurrens av överföring av marksänd TV och radio. 
Beslutet ger företag som vill ha tillträde till Teracoms digitala marknät för TV-
överföring flera möjligheter. De kan antingen begära tillträde till Teracoms nät för 
att sätta in egen utrustning eller välja att köpa överföringstjänsten. PTS beslut 
innebär bland annat att de priser som Teracom tar ut av andra företag för 
tjänsterna ska vara baserade på Teracoms kostnader för att producera dessa. 
Beslutet gäller för överföring av nationell radio samt digital och analog TV via 
marknät. Läs mer på www.pts.se 

 Ingen utbyggnad av DAB-radion  
 
Regeringen beslutade den 20 december att överlämna en skrivelse till riksdagen om 
digital ljudradio. Skrivelsen innehåller ett ställningstagande angående de förslag till 
utbyggnad av DAB som lämnades 2004 av den parlamentariska 
Digitalradiokommittén. Regeringen anser att en rad olika tekniska lösningar för 
digital distribution av ljudradio finns eller håller på att utvecklas. När det gäller 
DAB-tekniken menar regeringen att fördelarna för konsumenterna inte är klarlagda 
och att tekniken inte har haft någon större framgång i andra länder. Inte heller har 
andra tekniska lösningar prövats fullt ut, t.ex. samarbete mellan radio och TV. 
Regeringen anser därför att det inte finns skäl att välja en enskild teknik för den 
framtida radiodistributionen och därför är det för närvarande inte aktuellt att 
besluta om en utbyggnad av DAB-nätet. Regeringen kommer att fortsätta att följa 
utvecklingen och planerar att ge Radio- och TV-verket i uppdrag att i dialog med 
branschen ta fram underlag för en löpande bedömning av olika tekniker för 
radiodistribution.  

   Digital-TV 
Den 24 november beslutade regeringen att de 20 programföretag som redan har 
tillstånd att sända i det digitala marknätet skulle förlängas. Tillstånden gäller till och 
med februari 2006. Regeringen avser att fatta beslut om nya digital-TV tillstånden 
under första kvartalet 2006.  

    
  Nytt tillstånd 
 
Radio- och TV-verket anser i ett yttrande till Utbildnings- och kulturdepartementet 
att Norrköpings Tidningars AB bör tilldelas tillstånd för digitala TV-sändningar 
regionalt över östra Östergötland för kanalen NT24. Kanalen ska sända lokala 
program som kan komplettera och bredda det nuvarande utbudet i det digitala 
marknätet. 
 
  



 
  
 Övergången till digital-TV 

Digital-TV-övergångens första etapp är genomförd och därmed inleds etapp två. 
Erfarenheterna från etapp ett visar att TV-tittarna är väl förberedda när det är dags 
att gå över till digital-TV i marknätet. Nu fortsätter övergången i resten av 
Östergötland som ska vara avslutad i februari 2006. Därefter fortsätter 
nedsläckningen i resten delar av landet. Läs mer på www.digitalovergangen.se 

 Sänkt koncessionsavgift för TV4 
 
Riksdagen beslutade den 30 november att TV4:s koncessionsavgift ska avvecklas i 
takt med att de analoga marksändningarna har upphör. TV 4 betalar idag en 
koncessionsavgift för rätten att sända reklam-TV i det analoga marknätet. Avgiften 
består av en fast och en rörlig del. Riksdagen beslutade att den rörliga delen 
reduceras med:  
 
 2 procent för andra halvåret 2005,  
 14 procent första halvåret 2006,  
 32 procent andra halvåret 2006,  
 53 procent första halvåret 2007 och med  
 84 procent andra halvåret 2007.  

  
 Lokalradioavgiften 2006 
 
Avgiften för tillstånd att sända lokalradio som meddelats efter 2001 höjs med 1000 
kr under 2006, till 43 000 kr. De äldre tillståndens avgifter kommer att öka med 
cirka 0,5 %. Sammanlagt ska dessa tillståndshavare betala cirka 125 miljoner under 
2006.  

  Utgivningsbevis 

Efter sommaren har allt fler tagit det säkra före det osäkra och sökt om 
utgivningsbevis för sin webbplats hos Radio- och TV-verket. Fördelen med att ha ett 
utgivningsbevis för webbplatsen är att den grundlagsskyddas. Privatpersoner, 
företag, organisationer och myndigheter kan söka och få utgivningsbevis. Även 
utländska medborgare och företag kan få utgivningsbevis. Fördelen med att ha ett 
utgivningsbevis är att man får ett myndighetsbeslut på att grundlagen gäller för 
webbplatsen.  

Om du vill veta mer eller ansöka om ett utgivningsbevis kontakta RTVV eller beställ 
vår broschyr ”Att publicera på Internet”. Vi vill även påminna om att det på 
webbplatsen måste finnas uppgift om databasens namn, utgivarens namn och vem 
som har utsett utgivaren (dvs. den som driver webbplatsen).  

 
  



 
 
 Lokala kabelsändarföretag  
  
TV Skellefteå har fått ett förordnande som lokalt kabelsändarföretag i Skellefteå 
kommun från den 29 augusti 2005 och som längst till den 28 augusti 2008. 
 
Öppna Kanalen Växjö har fått ett förordnande som lokalt kabelsändarföretag i Växjö 
kommun från den 15 november 2005 och som längst till den 30 november 2008. 
 
Öppna Kanalen Västerås i Västerås kommun har fått sitt förordnande förnyat. Det 
nya förordnandet gäller från den 1 januari 2006 tills vidare men som längst till den 
31 december 2008. 
 
Den 13 maj 2006 löper förordnandet för Fria Kanalen Gävle ut. Om de vill förlänga 
det ska ansökan vara hos RTVV senast den 15 mars 2006.  
 
Den 25 maj 2006 löper förordnandet  för UmeTV ut. Om de vill förlänga det ska 
ansökan vara hos RTVV senast den 15 mars  2006. 
 
 
 
 

  En julhälsning från närradiotomten 
 
God Jul och Gott Nytt Sändningsår till alla er som sänder närradio. Kom ihåg att 
meddela oss er nya adress när ni flyttar!! 
 
           
  
 
 
 

 God Jul och Gott Nytt År ! 
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